PAGE
2

Совет Парбигского сельского поселения
Решение
30.12.2021

           с. Парбиг

                          № 40
О внесении изменений в решение Совета Парбигского сельского поселения от 27.09.2013 № 19 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Парбигского сельского поселения                               от 27.09.2013 № 19 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение» следующие изменения:

в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение», утвержденном указанным решением:

1) пункты 2.2 – 2.4 признать утратившими силу;
2) пункт 13.4 изложить в следующей редакции:
«13.4. Администрация поселения:

1) обеспечивает составление проекта бюджета и вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета поселения;

2) обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;

3) представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет  поселения;

4) обеспечивает управление муниципальным долгом;

5) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

6) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Совета поселения.»;
3) пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2. Составление проекта бюджета поселения основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

4) прогнозе социально-экономического развития;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ).»;
4) абзацы второй и третий пункта 18.2 признать утратившими силу;
5) подпункты 2 и 3 пункта 21.4 признать утратившими силу;

6) подпункты 2 и 3 пункта 23.2 признать утратившими силу.
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, который вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
Председатель Совета

Парбигского сельского поселения                                                       О.В. Михайлова

Глава Парбигского

сельского поселения                                                                              Л.В. Косолапова